АДМИНИСТРАЦИЯ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.03.2021г.                                                                                       № 2 0

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)

по предотвращению, выявлению и ликвидации несанкционированных свалок  ТБО

на территории  Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района  на 2021 год

      Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Моисеевского сельского поселения и в целях недопущения экологического ущерба на

территории поселения, Администрация Моисеевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1.   Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по предотвращению, выявлению и

ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории  Моисеевского сельского

поселения Котовского муниципального района  на 2021 год  (приложение №1).

      2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Моисеевского сельского поселения  в  сети

«Интернет».

      3.  Контроль за соблюдением данного постановления оставляю за собой.

Глава Моисеевского

сельского поселения                                                С.Ф.Лесниченко

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Моисеевского

сельского поселения

от 22.03.2021года № 20

План мероприятий («Дорожная карта»)  по предотвращению,

выявлению и ликвидации несанкционированных свалок  ТБО

на территории  Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района  на 2021 год

№

п\п

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

исполнитель

1 Проведение рейдовых мероприятий по выявлению

несанкционированных свалок на территории сельского

поселения

 В течение года Администрация

с/п

2 Ликвидация выявленных несанкционированных свалок При выявлении

свалки

Администрация

с/п

3 Проведение субботников по очистке территорий

населенных пунктов и закрепленных территорий

Апрель - сентябрь Администрация

с/п, руководители

учреждений и

организаций (по

согласованию)

4 Проведение разъяснительной работы с населением по

вопросам обращения с ТБО  (о запрете сжигания,

несанкционированного размещения и разбрасывания

мусора и ТБО, о негативных экологических

последствиях, риска для здоровья и социального

благополучия как следствие несоблюдения норм

обращения с отходами).:

 проведение бесед, сходов жителей поселения;

 распространение памяток и листовок;

 размещение материалов на официальном сайте

сельского поселения в сети Интернет;

 В течение года Администрация

с/п

5 Выявление и привлечение к административной

ответственности  лиц, допустивших вывоз отходов в не

отведенное для этого место

В течение года Администрация

с/п

6 Обеспечение контроля за соблюдением Правил

благоустройства и санитарного содержания

территории сельского поселения

В течение года Администрация

с/п